3. They asked him, then, whether he believed that he was so capable of this virtue through his own effort that he had no need of divine help.

And when he abominated this impious idea with the utmost horror and humbly affirmed that in fact he would not have been able to maintain his bodily purity on the other days unless he had been aided in every respect by divine grace, they immediately saw the

nec animae culpam esse nec carnis sacrosanctis eum epulis debere misceri confidentissime censuerunt, ne scilicet, si in hac obstinatione durasset, uersutis maligni hostis laqueis obligatus sanctificationis et corporis Christi particeps esse non posset et per hanc fraudem medicina remedii salutaris in perpetuum fraudaretur.

4. quo facto ita omnis diabolicae factionis scena detecta est, ut mox uirtute dominici corporis protegente illa praeteritae inlusionis consuetudo cessaret.

in quo inimici dolus euidenter apparuit et exposita est pariter ac probata sententia seniorum, quae plerumque hunc inpurissimum fluxum non carnis nec animae uitio, sed aduersarii factiosa docuit ludificatione conpelli.

ut ergo fallax imaginatio somniorum, inlectrix egestionis inpuriae, uel in perpetuum uel certe, ut secundum humiliorem siue communem dixerim statum, certis mensibus ignoretur, post illam fidem, qua de dei specialiter gratia puritatis donum iugiter sperare nos conuenit, escae potusque est nimietas castiganda.

5. horum namque redundantia istiusmodi umores propensiis gigni necesse est, et quoniam concreti non possunt non egeri atque ab ipsis naturae lege propelli, sub occasione cuiuscumque pruritus atque inlusionis emergunt.

escarum uero satietate subtracta consequens est illas quoque inmundas egestiones tardius generari.

et ita fit, ut quemadmodum fluxus earum, ita etiam inlusio dormientes uel rarius uel subtilius inquietet, quia non tam egestio ex imaginatione quam imaginatio ex egestionis nimietate descendit.

6. quapropter si uolumus ab inlusionum istarum inlecebris liberari, omni uirtute nobis est enitendum, primum ut fornicationis passione deuicta iuxta beatum apostolum *non regnet peccatum in nostro mortali corpore, ad oboediendum concupiscentiis eius*, secundo quoque ut ipso inlecebroso corporis motu sedato penitus ac sopito *nequaquam exhibeamus membra nostra arma iniquitatis peccato*, tertio ut interiore quoque homine nostro ab illa libidinis titillatione omnimodis ac medullitus mortificato

hidden snares of the devil's doing and they lighted on the third cause.

Assured that there was no guilt of either soul or body, they were of the opinion that he should confidently participate in the sacred banquet.